
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   28η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 19.09.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 48306/20.09.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 19η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 47427/13.09.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 19.09.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 313-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση τροποποίησης Τεχνικού 

Δελτίου Πράξης στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «Ποιότητα ζωής 

και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της υπαίθρου και των οικισμών» της Πρόσκλησης ΑΤ06 με τίτλο: 

«Αστική Αναζωογόνηση». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 47271/12.09.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α/08-06-06).  

2. Τις διατάξεις του N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

ειδικότερα του άρθρου 72 και του άρθρου 74Α.  

ΑΔΑ: 9ΚΔΓΩΕΒ-801



 

3. Την με αρ. πρωτ. 14576/24-07-2020 Πρόσκλησης ΑΤ06 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και 

Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ), για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης 

στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

στον άξονα προτεραιότητας: «Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων, της υπαίθρου και 

των οικισμών», με τίτλο: «Αστική αναζωογόνηση» 

4. Την με αρ.πρωτ. 9261/12-01-2022 (ΑΔΑ:9ΘΤΦ46ΜΤΛ6-546) απόφασης ένταξης της πράξης 

“Ολοκληρωμένη Παρέμβαση για την Ενίσχυση των διεπαφών» του παραδοσιακού Αστικού 

Ιστού με τις γειτνιάζουσες Αναπτυξιακές Δυνατότητες, τους Πόλους Έλξης και τις παραγωγικές 

λειτουργίες της Πόλης”  (Υποέργα 1,2,3 και 4). 

5. Την υπ’αρίθμ. 230/01-08-2023 (ΑΔΑ:6Λ85ΩΕΒ-Β1Ζ) ΑΔΕ Δήμου Ιλίου έγκρισης υποβολής 

αιτήματος τροποποίησης Τεχνικού Δελτίου πράξης προκειμένου να ενταχθεί στην Πρόσκλησης ΑΤ06 

το κατασκευαστικό Υποέργο 5: «Αναβάθμιση, Πύκνωση και Λειτουργική Διασύνδεση 

Κοινόχρηστων Χώρων και Αστικών Υποδομών του Δήμου Ιλίου για τη Δημιουργία Δικτύου 

Νησίδων Αναψυχής» το οποίο περιλαμβάνει τον ανασχεδιασμό και τη λειτουργική και αισθητική 

αναβάθμιση των: 

a.  Εμπορικού Κέντρου του Δήμου Ιλίου 

b. Ο.Τ. 524 – Πλατεία Πονηράκη (Φοίνικες)  

c. Ο.Τ. 645 – Πλατεία Κατίνας Παξινού  

d. Ο.Τ. 362 – Πλατεία Αργυρώς Στεφανοπούλου  

e. Ο.Τ. 135Α – Πλατεία Γεωργίου Γεννηματά  

f. Πλατεία Αγαμέμνονος (Άλσος)  

g. Ο.Τ. 1173 – Πλατεία Γεωργίου Παπανδρέου  

h. Ο.Τ. 2052Α – Πλατεία ΕΛΑΝ  

i. Ο.Τ. 1096Α – Πλατεία Καζαντζάκη  

j. Ο.Τ. 2207 – Ανώνυμη Πλατεία  

6. Το με αρ. πρωτ. 60968/07-08-2023 αίτημα του Δήμου Ιλίου προς το ΥΠΕΣ περί τροποποίησης 

Τεχνικού Δελτίου προκειμένου να ενταχθεί στην Πρόσκλησης ΑΤ06 το ως άνω Υποέργο 5: 

«Αναβάθμιση, Πύκνωση και Λειτουργική Διασύνδεση Κοινόχρηστων Χώρων και Αστικών 

Υποδομών του Δήμου Ιλίου για τη Δημιουργία Δικτύου Νησίδων Αναψυχής»  με ύψος 

προϋπολογισμού 10.130.800,00 €. 

7. Την 051/26-02-2024 (ΑΔΑ:Ψ90ΛΩΕΒ-243) ΑΔΕ Δήμου Ιλίου επικαιροποίησης της ως άνω 230/01-

08-2023 (ΑΔΑ:6Λ85ΩΕΒ-Β1Ζ) ΑΔΕ. 

8. Το γεγονός ότι κατόπιν επικοινωνίας με το ΥΠΕΣ, η καθυστέρηση της ένταξης του Υποέργου 5 

οφείλεται σε ανεπάρκεια πόρων από το Υπουργείο Εσωτερικών,  

9. Την πρόθεση του Δήμου Ιλίου να υποβάλλει για ένταξη στη νέα ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας (ΕΦΔ 

ΑΣΔΑ) της ΠΠ 2021-2027 (ΕΤΠΑ), το τμήμα της μελέτης για την κατασκευή του Υποέργου 5 που 

αφορά το «Εμπορικό Κέντρο του Δήμου Ιλίου», την «Πλατεία Γεωργίου Γεννηματά Ο.Τ. 135Α» και την 

ΑΔΑ: 9ΚΔΓΩΕΒ-801



 

«Πλατεία Αγαμέμνονος (Άλσος)». 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

τη μείωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 5: «Αναβάθμιση, Πύκνωση 

και Λειτουργική Διασύνδεση Κοινόχρηστων Χώρων και Αστικών Υποδομών του Δήμου Ιλίου 

για τη Δημιουργία Δικτύου Νησίδων Αναψυχής» όπως αυτό αποτυπώνεται στο υποβληθέν στο 

ΥΠΕΣ με αρ. πρωτ. 60968/07-08-2023 αίτημα τροποποίησης Τεχνικού Δελτίου,  κατά το μέρος που 

αφορά το «Εμπορικό Κέντρο του Δήμου Ιλίου», την «Πλατεία Γεωργίου Γεννηματά Ο.Τ. 135Α» και την 

«Πλατεία Αγαμέμνονος (Άλσος)» και πλέον το Υποέργο 5 να περιλαμβάνει την κατασκευή με 

ανασχεδιασμό, λειτουργική και αισθητική αναβάθμιση, των παρακάτω 7 πλατειών: 

a. Ο.Τ. 524 – Πλατεία Πονηράκη (Φοίνικες)  

b. Ο.Τ. 645 – Πλατεία Κατίνας Παξινού  

c. Ο.Τ. 362 – Πλατεία Αργυρώς Στεφανοπούλου  

d. Ο.Τ. 1173 – Πλατεία Γεωργίου Παπανδρέου  

e. Ο.Τ. 2052Α – Πλατεία ΕΛΑΝ  

f. Ο.Τ. 1096Α – Πλατεία Καζαντζάκη  

g. Ο.Τ. 2207 – Ανώνυμη Πλατεία» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη μείωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 5: «Αναβάθμιση, 

Πύκνωση και Λειτουργική Διασύνδεση Κοινόχρηστων Χώρων και Αστικών Υποδομών του 

Δήμου Ιλίου για τη Δημιουργία Δικτύου Νησίδων Αναψυχής» όπως αυτό αποτυπώνεται στο 

υποβληθέν στο ΥΠΕΣ με αρ. πρωτ. 60968/07-08-2023 αίτημα τροποποίησης Τεχνικού Δελτίου,  κατά 

το μέρος που αφορά το «Εμπορικό Κέντρο του Δήμου Ιλίου», την «Πλατεία Γεωργίου Γεννηματά Ο.Τ. 

135Α» και την «Πλατεία Αγαμέμνονος (Άλσος)» και πλέον το Υποέργο 5 να περιλαμβάνει την 

κατασκευή με ανασχεδιασμό, λειτουργική και αισθητική αναβάθμιση, των παρακάτω 7 πλατειών: 

a. Ο.Τ. 524 – Πλατεία Πονηράκη (Φοίνικες)  

b. Ο.Τ. 645 – Πλατεία Κατίνας Παξινού  

c. Ο.Τ. 362 – Πλατεία Αργυρώς Στεφανοπούλου  

d. Ο.Τ. 1173 – Πλατεία Γεωργίου Παπανδρέου  

e. Ο.Τ. 2052Α – Πλατεία ΕΛΑΝ  

f. Ο.Τ. 1096Α – Πλατεία Καζαντζάκη  

g. Ο.Τ. 2207 – Ανώνυμη Πλατεία  

 

ΑΔΑ: 9ΚΔΓΩΕΒ-801



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                     Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.   

                                

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΚΔΓΩΕΒ-801


		2024-09-20T13:28:42+0300
	Athens




